(a) Providerunt Anthiani Pisani Populi partitu facto inter eos ad denarios albos et 

gial-|los secundum formam brevis Pisani Populi sequentes etiam hiis formam 

bailie eis|concesse a maiori et generali consilio Pisani Communis, celebrato in 

ecclesia(b)|maiori M CCC XX II, Indictione quinta, nonas febrarii, et eadem 

die|ratificato per consilium Pisani Populi, quod|Ser Nocchus notarius de 

Pontehere, notarius et scriba publicus sapientum virorum|deputatorum super 

factis Sardinee et eius defensione, excusetur et excu-|sari debeat et ex nunc 

excusatus esse intelligatur et sit ab officio|notariatus exactoris sive suprastantis 

presentis date solidos quinque denariorum|per libras imposite nuper in civitate 

pisana et commitata et quod de ipso officio|iurando vel exercendo non gravetur 

(a) Il passo providerunt Anthiani suprascripti ex bailia et autoritate predicta et providendo 
declaraverunt, partitu facto inter eos ad denarios albos et giallos, quod dictus Nocchus eo quod 
implicit in factis Sardinee cum duodecim sapientibus ad illa negotia electis anno quod eius 
appodixa extracta ad dictum officium, date remictatur et remicti debeat in tascha unde extracta fuit 
per Iudicem Populi seu per Capitaneum collegii, octavo kalendas maii sul lato superiore al 
documento con segno di rimando. 
(b) Seguono espunte alcune lettere. 
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vel molestetur ab assidente dominum|potestate vel alio officiale Pisani(c) 

Communis set aliis eligatur et eligi debeat|ad dictum officium.

(c) Segue la lettera p. 
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108 

Provisiones Antianorum 

<1322 aprile 16, Pisa> 

Gli Anziani del Popolo di Pisa accettano la petizione avanzata da Parasone 

Casana di Villa di Verro, ambasciatore del vescovo di Civita, il quale, poiché le 

comunità della Gallura furono maltrattate dai sindaci e modulatori mandati dal 

Comune di Pisa, chiede che ciascun condannato a morte possa pagare libbre 

venti di denari aquilini minuti e ciascun exbannito libbre trenta per la propria 

liberazione; il vescovo di Civita per le proprie necessità possa avere sale dalle 

saline che si trovano nel Giudicato di Gallura nella quantità che sembrerà 

opportuna ai podestà e ai camerari di Terranova presenti e futuri; i carcerati per 

i reati minori detenuti per sei mesi e non oltre, che sono e che in futuro saranno 

nelle carceri del Comune Pisano nel Giudicato di Gallura, il venerdì per 

reverenza alla Passione di Nostro Signore Gesù Cristo e il 15 agosto per